چنان که روزنامه »Eight Days« در ۱۱ اکتبر ۱۹8۰ درباره تحرکات سیاســی

غرب پیش از آغاز جنگ نوشت:
»...برژینسکی )مشاور امنیتی جیمی کارتر( برای آماده سازی و اطلاع از وضع عراق برای شروع
جنگ، ســفرهای محرمانه مکرری به بغداد کرد، به طوری که مجله ژورنال استریت مورخ 8 فوریه

۱۹8۰ )۱8 بهمن ۱3۵8( یکی از این سفرهای محرمانه را فاش ساخت...«
جنگ در اولویت قرار گرفت

شکســت تجاوز نظامی آمریکا به طبس در ۵ اردیبهشــت ۱3۵۹ و کشف کودتای نقاب در ۱8
تیرماه همان ســال، آمریکا و غرب را به عملی ساختن گزینه چهارم یعنی هجوم نظامی گسترده به
ایران کشانید.

»... آمریکایی ها در سال ۱۹8۱ تجهیز صدام به اطلاعات حاصله از هواپیماهای آواکس را شروع
کردند، عربســتانی ها شــروع کردند به تأمین صدام با ســلاح و تجهیزات جنگی با حمایت آمریکا،
دونالد رامســفلد به عنوان فرســتاده ویژه رئیس جمهور آمریکا دو بار به عراق آمد و دو بار در ]2۰[
دســامبر ۱۹83 ]2۹ آذر ۱362[ و ]24[ مارس ۱۹84 ]4 فروردین ۱363[ با صدام دیدار داشت...
آمریکا اطلاعات بی نهایت حساسی را به رهبران عراق می داد، یعنی اطلاعاتی که از طریق ماهواره ها
و هواپیماهای آواکس به دست آمده بود و نقشه ها و جزئیات را ارائه می داد. من آنچه در آنها بود را
نمی فهمیدم ولی اینها به وزارت خارجه می آمد و ما اینها را به ریاســت جمهوری می دادیم تا از آن